
žá

Polabó.

ZZN Polabí, a.s.
K Vinici 1304, Kolin V, 280 02 Kolin

Rámcová smlouva o prodeji osiv, hnojiv, agrochemikáliI, pohonných hmot a dalšího
sortimentu pro rok 2020 a rámcová smlouva o prodeji zemědělských komodit ze sklizně

roku 2020

Číslo: RV-2020-0318

Školní statek Středočeského kraje, příspěvková organizace

Sídlo

zastoupená/ý

Zápis v OR/RŽP/EZP

Bankovní spojení

Hlavní 169, 250 89 Lázně Toušeň

Ing. Jindřiška Hejtyková na základě plné moci z 22.12.2015

320901- Městský úřad Brandýs nad Labem

IČO: 72081368 DIČ: CZ72081368

1582502784/0600

(dále pro účely této smlouvy označovaný v jejím oddíle A) jako kupujÍcÍ a v jejím oddíle B) jako prodávajIcQ
a

ZZN Polabí, a.s.

Sídlo

zastoupená

Zápis v OR

Bankovní spojení

K Vinici 1304, Kolin V, 28002 Kolín

Ing. Václavem Civínem, předsedou představenstva a
Ing. josefem Kalu hou, členem představenstva,

zapsána v OR vedeném Městským soudem v Praze, odd. B, vložka 1547

IČO: 45148210 DIČ: CZ45148210

602191/0100

(dále pro účely této smlouvy označovaný v jejím oddíle A) jako prodávajki a v jejím oddíle B) jako kupujIcQ

A) uzavíraji níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou smlouvu o prodeji osiv,
hnojiv, agrochemikálií, pohonných hmot a dalšího sortimentu pro rok 2020:

Účel a předmět smlouvy

1. Prodávajici je dodavatelem osiv, hnojiv, agrochemikáliI a pohonných hmot, jakož i dalšího sortimentu (např.
náhradních dílů, strojního zařIzenI, nářadí, řemeslných a zemědělských potřeb, apod.) - dále též ,,zboží".

IČO: 45148210
DIČ: CZ45148210 revize 2020
ID &itové schránky: 6h6g7cp
Zapsáno v OR vedeném Městským soudem v Praze. odd. B. vložka 1547

www.zznpolabi.cz

Komerční banka, a.s., 602 l91/0l00
Str. l l 17

Kocman
Psací stroj
2/80/72081368/2020



u ZZN Polabí, a.s.
K Vinici 1304, Kolín V, 280 02 Kolín

2. ProdávajÍcÍ prohlašuje, Že zboží splňuje požadavky právních předpisů ČR a EU.

3. ÚČelem této smlouvy je upravit práva a povinnosti smluvních stran při uzavíráni kupních smluv na koupi zboží
na základě jednotlivých objednávek kupujÍcÍho a při z těchto smluv vyp|ývajÍcÍch dodávkách zboží
kupujicimu. prodávajÍcÍ garantuje kupujÍcÍmu dodržováni podmínek stanovených touto smlouvou v plném
rozsahu.

4. předmětem smlouvy je závazek prodávajiciho dodat za podmínek této smlouvy objednané zboží a závazek
kupujÍcÍho za objednané a odebrané zboží zaplatit kupní cenu dle podmínek stanovených touto smlouvou.
ProdávajÍcÍ a kupujÍcÍ jsou touto smlouvou zavázáni uzavírat budoucí kupní smlouvy tak, Že prodávajÍcÍ bude
dodávat kupujÍcÍmu zboží na základě objednávek kupujiciho potvrzených prodávajicňn

0

Stanoveni maximálního finančního objemu zboží

1. KupujÍcÍ prohlašuje, že pro sklizeň roku 2020 již má osety, nebo bude mít osety následujÍcÍ plochy s těmito
předpokládanými výnosy:

Ka|ku|ační cena* Předpokládaná
. . . Dodáno Uskladněno u trŽbaPlodina Mnozstvi ve žních dodavatele (KČ/t) bez DPH

v kč bez DPH

Pšenice 180 180 3 800 684.000,-
potravinářská
Pšenice krmná "" 3 700
Pšenice krmná """ 3 BOO

(Arkeos)
ječmen ozimý 3 300

ječmen jarní krmný 3 300
ječmen sladovnický 4 500
odrůda:
Ž'to potrav"nářské 3 700

Oves 3 500
Triticale 3 500

Hrách krmný (žlutý) 4 500
Řepka ozimá 9 400
Slunečnice 7 500

soja 8 000
Hořčice 10 000

Kukuřice 3 400

celkem: 684.000,-

*Uvedené ka|ku|ačnj ceny slouží pouze pro stanovení předpokládaného ocenění nabízených rostlinných
komodit a nemájí smluvní závaznost.

2. Smluvní strany shodně prohlašujI, že mají zájem výše uvedené rostlinné komodity zobchodovat na základě
rámcové smlouvy sjednané níže v oddílu B) na základě návazně na tuto rámcovou smlouvu uzavíraných
realizačních kupních smluv.

IČO: 45148210
DIČ: CZ45148210 revize 2020
ID datové schránky: 6h6g7cp
Lapsáno v OR vedenän Mčstským soudem v Praze. odd. B, vložka 1547

www.zznpolabi.cz

Komerční banka, a.s., 602 19 1/01(X)
Str. 2/ 17



Z ~1
F'olakM,

ZZN Polabí, a.s.
K Vinici 1304, Kolín V, 280 02 Kolín

3. Na základě výše uvedených údajů bude zboží dodáváno v maximálním finančním objemu ve výši
celkem 530.000 , -Kč (včetně DPH), a to v této struktuře:

3.1. osiva l

3.2. hnojiva 140.000

,-KČ, (včetně DPH)

3.3. agrochemikálie 60.000

3.4. pohonné hmoty __ . 330.000

,-KČ, (včetně DPH)

,-KČ, (včetně DPH)

,-KČ, (včetně DPH)

3.5. strojní zařheni, náhradní díly l ,-KČ, (včetně DPH)

3.6. ostatní sortiment, a to l ,- KČ (včetně DPH)

KupujÍcÍ prohlaŠuje, Že ke dni uzavřeni této smlouvy Činí jeho aktuální dluh vůči prodávajíchnu, který vznikl
na základě předchozích smluvních vztahů mezi prodávajickn a kupujÍcÍm, celkem částku 1.151.191,68 KČ.

III.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena zboží je stanovena v aktuálních cenIcIch prodávajÍcÍho ná|ežejÍcÍch k prodávanému druhu zboží
ke dni plněníobjednávky kupujÍcÍho. prodávajÍcÍ a kupujÍcÍ mohou v konkrétním obchodním případě písemně
dohodnout kupní cenu odlišnou od přís|ušného ceníku. Ke kupní ceně prodávajici připočte daň z přidané
hodnoty v sazbě platné v den uskutečněni zdanitelného plněni, není-li již v příslušném ceníku prodávajÍcÍho
výslovně uvedena cena jako cena včetně daně z přidané hodnoty. Veškeré další případné daňové povinnosti,
cla a poplatky hrazené v souvislosti s dodáním zboží kupujÍcÍmu a převodem vlastnického práva ke zboží na
kupujÍcÍho jdou k tíži kupujÍcÍho.

ProdávajÍcÍ bude kupujkímu průběŽně fakturovat kupní ceny vždy po uskutečněni jednotlivých dodávek
jednotlivými daňovými doklady s dohodnutou splatností u jednotlivých komodit tak, že tato splatnost bude
vždy do 31.8.2020, resp. do 30 dnů ode dne vystaveni faktury u dodávek realizovaných prodávajicim po
31.8.2020. 2020. Na vybrané pesticidy se sjednává splatnost vždy do ...l......, resp. do 30 dnů ode dne
vystavenifaktury u dodávek vybraných pesticidů realizovaných prodávájÍcÍm po ......l........

2. Smluvní strany shodně prohlašuji, že takto sjednaná doba splatnosti odpovídá povaze závazku a není vůči
žádné ze smluvních stran hrubě nespravedlivá. Při sjednáni délky splatnosti kupních cen smluvní strany
vycházejíz toho, že kupujÍcÍ je zemědělským podnikatelem, který potřebuje sjednané zboží již před začátkem,
resp. v době vegetačního období a finanČní prostředky k jeho úhradě bude mít zajištěny z výnosu sklizně
zemědělských komodit.

3. KupujÍcÍ je povinen kupnicenu veškerého odebraného zboží na základě vystavených daňových dokladů podle
předchozího odstavce tohoto článku této smlouvy prodávajíchnu v dohodnutých terminech uhradit.

4. Úhrada kupní ceny se provádí bezhotovostním převodem na účet prodávajÍcÍho uvedený v daňovém
dokladu. Zaplacením se rozumí připsání přIslušné Částky na účet prodávajÍcÍho.

5. Pro případ opožděné úhrady kupní ceny kupujíchn je prodávajÍcÍ oprávněn účtovat úrok z prodlení z dlužné
Částky ve výši stanovené právním předpisem.

6. Smluvní strany se dohodly, že prodávajÍcÍ je oprávněn kdykoli na úhradu kupníceny dodaného zboží započítat
vzájemné splatné i nesplatné pohledávky.

IČO: 45148210
DIČ: CZ45148210 revize 2020
ID datové schránky: 6h6g7cp
Zapsáno v OR vedeném Městským soudem v Praze, odd. B. vložka 1547

www.zznpolabi.cz

Komerční banka, a.s., 602]9]/0]00
Str. 3/ 17



—17|'j|||' i

ZZ
PoOmb4,

ZZN Polabí, a.s.
K Vinici 1304, Kolin V, 280 02 Kolín

IV.
Dodací podmínky, nabyti vlastnického práva ke zboží, přechod nebezpečí škody na zboží

1. Místem plněni je sklad prodávajÍcÍho, v němž kupující objednané zboží převezme, nedohodne-li se
prodávajÍcÍ s kupujÍcÍm, Že zboží předá kupujÍcÍmu v místě jiném. prodávajÍcÍ má právo realizovat jednotlivé
dodávky i po částech až do dodáni celkového sjednaného objemu zboží a kupujÍcÍ je v takovém případě
povinen jednotlivé dodávky zboží přijmout.

2. prodávajÍcÍ bude zajišťovat dodávky na základě jednotlivých objednávek kupujÍcÍho potvrzených
prodávajÍcÍm.

3. Vlastnické právo a nebezpečí škody na zboží přechází na kupujÍcÍho okamžikem převzetI zboží.
4. KupujÍcÍ zajišťuje podmínky pro příjem zboží a pro jeho řádné převzetí. KupujÍcÍ je povinen potvrdit

prodávajícknu dodací list, tj. opatřit dodací list razítkem, popř. vypsáním obchodní firmy a podpisem,
případně potvrdit převzetí zboží jiným, mezi stranami obvyklým, způsobem.

5. KupujÍcÍ je povinen dodržovat povinnosti vyp|ývajÍcÍ ze zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění
předpisů pozdějších a ze zákona č. 477/2001 Sb., o obalech, ve znění předpisů pozdějších. Likvidaci obalů od
dodaných pesticidů zajistí prodávajÍcÍ. Obaly - vaky á 500 kg od osiv nejsou vratné. Jednorázové obaly od
hnojiv nejsou vratné.

6. V případě, že je kupujÍcÍ v prodlení se svou povinností uhradit jakýkoli finanční závazek vůči prodávajícímu
vyplývajici z jakýchkoliv smluvních ujednání mezi prodávajicím a kupujÍcÍm, je prodávajÍcÍ oprávněn
odmítnout realizaci dodávky zboží do doby splnění příslušného finančních závazku. Po tuto dobu není
prodávajÍcÍ v prodlení s dodávkou.

7, Prodávajici je dále oprávněn pozastavit jakákoli svá plněni dle této smlouvy v případě, kdy kupujicI vstoupí
do likvidace anebo pokud bude ohledně kupujÍcÍho zahájeno insolvenčni řIzenI. Po dobu trvání těchto
skutečností není prodávájÍcÍ v prodlení se svým závazkem dodat kupujÍcÍmu zboží.

V.
Sleva a finanční bonus při prodeji agrochemikáliI

1. V případě prodeje agrochemikáliI, poskytne prodávajici kupuj|'címu slevu z aktuálně platného ceníku
agrochemikáliI ve výši _25 %, přičemž sleva v této výši bude vždy zohledněna přímo ve faktuře
vystavené k úhradě kupní ceny. Poskytnutítéto slevy je podmíněno tím, že kupujÍcÍ na základě této rámcové
smlouvy odebere v roce 2020 zboží v minimální hodnotě 50.000........ KČ (bez daně z přidané
hodnoty).

2. ProdávajÍcÍ dále poskytne kupujÍcÍmu finanční bonus ve výši l % z fakturačních cen agrochemikálii,
a to při kumulativním splněni těchto podmínek:

- při odběru agrochemikálii v minimálni hodnotě l ,-Kč,
- při zaplacení kupní ceny do splatnosti,
- prodávajÍcÍ nemá za kupujÍcÍm Žádné neuhrazené splatné pohledávky.

3. Sleva ani případné finanční bonusy se nevztahují na pesticidy nabídnuté mimo ceník zboží a na ostatní zboží,
tak jak je rozčleněno v ceníku.

VI.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami do dne
31.12.2020. Uplynutím této doby není dotčena povinnost účastníků vypořádat závazky z této smlouvy
vzniklé.

IČO: 45148210
DIČ: CL45148210 revize 2020
ID datové schránky: 6h6g7cp
Zapsáno v OR vedeném MčstskC'm soudem v Praze. odd. B. vložka 1547

www.zznpolabi.cz

Komerční banka, a,s., 602 19 1/0 100
Str. 4/17



ZZN Polabí, a.s.
K Vinici 1304, Kolín V, 280 02 Kolín

2. Před uplynutím doby sjednané v předchozím odstavci tohoto Článku této smlouvy, lze tuto smlouvu ukončit
pouze písemnou dohodou obou smluvních stran nebo jednostranně pÍsemným odstoupením od ni
v případech, kdy tak stanovi platné právní předpisy.

3. Dojde-li k ukončení této smlouvy před terminem uvedeným v prvním odstavci tohoto článku této smlouvy,
je kupujÍcÍ povinen vyrovnat své závazky z titulu nezaplacené kupní ceny v terminu do 15 dnů ode dne
ukončeni této smlouvy.

VIl.
Realizace prodeje a koupě zboží po ukončení této smlouvy

Smluvnístrany berou na vědomí, že po ukončenítéto smlouvy uplynutím sjednané doby jejího trvání, popř.
na základě dohody smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy, budou případné dodávky zboží
realizovány na základě jednotlivých objednávek kupujÍcÍho potvrzených prodávajÍcÍm.

VIII.
Ostatní ujednání

1. prodávajÍcÍ se zavážuje zajistit zpětný odběr obalů od pesticidů, které prodávající dodal. Obaly musí být
při zpětném odběru vymyté, zbavené veškerých zbytků od přípravku na ochranu rostlin a musí být řádně
uzavřené.

2. prodávajÍcÍ poskytuje bezpečnostní listy a etikety (příbalové letáky) agrochemických přípravků a hnojiv
na internetových stránkách své mateřské společnosti AGROFERT, as., a to v odkazu na sekci ,,ke
staženi" (adresa: https://www.aErofert.cz/ke-stazeni). Kupujici se tímto zavazuje takto poskytnuté
materiály řádně používat.

B) uzavÍrajÍ níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou smlouvu o nákupu
zemědělských komodit ze sklizně roku 2020:

0

PŘEDMĚT SMLOUVY
1. ÚČelem této smlouvy je upravit práva a povinnosti smluvních stran při uzavÍránj realizačních kupních

smluv na koupi zboží na základě objednávek kupujÍcÍho a při z těchto realizačních kupních smluv
vyp|ývajÍcÍch dodávkách zboží kupujÍcÍmu.

2. Rozpis zemědělských komodit, které budou předmětem prodeje a koupě, je uveden v ustanoveni článku
ll. odstavci 1. oddílu A) této Rámcové smlouvy o prodeji osiv, hnojiv, agrochemikáliI, pohonných hmot
a dalšího sortimentu pro rok 2020 a rámcové smlouvy o prodeji zemědělských komodit ze sklizně roku
2020, které je podle výslovné dohody smluvních stran souČásti i této rámcové smlouvy o nákupu
zemědělských komodit ze sklizně roku 2020.

3. ProdávajÍcÍ prohlašuje, že zemědělské komodity uvedené v předchozím odstavci (dále také ,,komodity",
komodita" nebo HzbožÍ") bude ve vlastnictví prodávajÍcÍho, nebudou zatíženy žádnými právními závazky
ani nároky třetích osob, a že splňují poŽadavky stanovené právními předpisy České republiky a EU a
příslušnými normami pro dodávky zdravotně nezávadných zemědělských komodit.

ll.
DODACÍ A KVALITATIVNÍ PODMÍNKY

1. prodávajÍcÍ se zavazuje dodat zboží v kvalitě dále uvedené s přihlédnutím k platným normám. Za
standardní dodávky podle této smlouvy se považuji ozimé a jarní druhy registrovaných odrůd, které
splňuji při dodávce následujÍcÍ kvalitativnI parametry a je u nich odrůda prodávajichn deklarována.

IČO: 45148210
DIČ: CZ45148210 revize 2020
ID datové schránky: 6h6g7cp
2apsäno v OR vedcnCm Městským soudem v Praze. odd. B. vložka 1547

www.zznpolabi.cz

Kotnerční hánka. clsq.. 602 191 /()i()0
Str. 5 l' 17



m |j|T—'"
Z ZZN Polabí, a.s.

K Vinici 1304, Kolín V, 280 02 Kolin

2.

3.

Nebude ii dodržena kvalita v hodnotách pro dodávání, je komodita považována za nestandardní a
kupujÍcÍ není povinen ji převzít.

Smluvní strany sjednávájí níže uvedené kvalitativní parametry dodávaných zemědělských komodit a
náhrady za sušeni a čištěnitakto:

Olejnatá semena
Smluvní cena řepky a hořčice odpovídá dohodnuté základni kvalitě:
Řepkové semeno:

Parametry: MJ Základni Limitní
hodnoty hodnoty

Vlhkost % 8 25
Semena porostlá a mechanicky poškozená % 2 15
Nečistoty celkem: % 2 20

z toho semena svízele % 0,5 5
Obsah tuku při 8% vlhkosti y, 40 30
Ostatní parametry -bez cizích pachů, škůdců a pĹÍsnÍ

Semeno hořčice:

Parametry: MJ Základni Limitní
hodnoty hodnoty

vlhkost % 8 30
Semena porostlá a mechanicky poškozená % 1 15
Nečistoty celkem: % 1 15

z toho semena svízele % 0,5 5
ztoho plesnivá a naplesnivělá % O O

Obsah tuku při 8% vlhkosti % 25 21
Ostatní parametry - bez cizích pachů, škůdců a pKsní

Přepočet zjištěné skutečné vlhkosti, zjištěných skutečných nečistot a semen porostlých a poškozených na základní
hodnoty se provádí dle dále uvedených tabulek, vlhkost pod uvedenou základní hodnotu se nepřepočítává.

Neodpovídá-li kvalita olejnatých semen při dodávkách základním hodnotám, provádí se:
Hmotnostní srážky:

· Za každé započaté 0,5% vlhkosti nad základni hodnoty, počínaje vlhkosti 8,1 %, se sráží 0,6 % ze zjištěné
skutečné hmotnosti.

· Za každé započaté 1,0% nečistot nad základní hodnoty se sráží 1,0 % z hmotnosti
· Za každé započaté 1,0% semen porostlých a mechanicky poškozených nad základni hodnoty se sráží

1,0% z hmotnosti

Cenové srážky a náhrady:
· srážka olejnatosti u řepkového semene za každé 0,10 % v pásmu 39,9 % - 38 % Činí 0,15 % z ceny
· srážka olejnatosti u řepkového semene za každé 0,10 % v pásmu 37,9 % - 30 % Činí 0,30 % z ceny
· při zjištění olejnatosti pod 30 % se považuje řepkové semeno za nestandardní
· za svízel se sráží: od hodnoty 0,6% - 1,0 % - 200,- KČ/t, od hodnoty 1,1% -5,0 % - 500,- KČ/t)
· náhrada za sušení - za každé započaté procento nad 9,0%, počínaje vlhkostí 9,1 %, se účtuje 65,- KČ/t
· náhrada za čištěni- účtuje se 65,- KČ/t za každá započatá 3,0 % nečistot překračujÍcÍ základní hodnoty

Pšenice potravinářská:
Pěstitel je povinen deklarovat odrůdu, při nákupu bude deklarace vyžadována.

Smluvní cena pšenice potravinářské odpovídá dohodnuté základni kvalitě:

IČO: 45148210
DIČ: C7,45142210 revize 2(L?/)
ID datové schránky: 6h6g7cp
Lapsáno v OR vedenán Městským soudetn v Praze. odd. B. vložka 1547

www.zznpolabi.cz

Kornerčni banka, a.s., 602 l9l/0100
Str. 6/17



l l l' I '

Z:..
Polmb4,

- l"

ZZN Polabí, a.s.
K Vinici 1304, Kolín V, 280 02 Kolín

Pärametry: MJ PŠenice LA Pšenice LB Pšenice I.C hL::::::

Vlhkost % 14 14 14 18
Objemová hmotnost kg/hl 78 77 76 76
příměsi celkem: % 5 5 5 10

z toho zrna jiná než zrna základního druhu % O O O 3
z toho zrna porostlá % O O O 2
z toho zlomky zrn % 1 1 1 5

NeČistoty celkem: % 0,5 0,5 0,5 10
z toho škodlivé % O O O O
z toho semena svízele % 0,5 0,5 0,5 5

Číslo poklesu sec. 250 240 230 230
N-látky v sušině % 13 12,5 12 12
Ostatní parametry- bez cizích pachů, škůdců a pI sni

Neodpovídá-li kvalita pšenice potravinářské při dodávkách základním hodnotám, provádí se:
Hmotnostní srážky:

· za každé započaté 0,5 % vlhkosti nad základní hodnoty, počínaje vlhkosti 14,1%, se sráží0,6 % ze zjištěné
skutečné hmotnosti

· za každé započaté 1,0% neČistot nad základni hodnoty se sráží 1,0 % z hmotnosti
· Za každá započatá 2,0% zlomků zrn nad základni hodnoty se sráží 1,0 % z hmotnosti

Cenové srážky a náhrady:
· za svízel se sráží od hodnoty 0,6- 1,0 % - 200,- KČ/t , od hodnoty 1,1-5,0 % - 500,- KČ/t
· náhrada za sušení - za každé započaté 1,0 % vlhkosti nad 15,0 %, počÍnaje vlhkostí 15,1% se účtuje 65,-

KČ/t
· náhrada za čištění - účtuje se 65,-Kč/t za každá započatá 3,0 % nečistot překračujÍcÍ základni hodnoty

Pšenice krmná:

Smluvní cena pšenice krmné odpovídá dohodnuté základní kvalitě:

Základni Limitní
Parametry: MJ hodnoty hodnoty

Vlhkost % 14 20
objemová hmotnost kg/hl 73 72
Příměsi cělkem: % 5 15

z toho zrna jiná než zrna základního druhu % O 3
z toho zrna porostlá % O 2
z toho zlomky zrn % 1,5 10

Nečistoty celkem: % 1 10
z toho škodlivé % O 0,3
z toho anorEan|cké nečistoty % O 2
z toho semena svízele % 0,5 5

Ostatní parametry - bez cizích pachů, škůdců a pKsni

PŠenice musí být vyzrálá, nesmí obsahovat zrna napadená plošticí a ani zrna snětlivá.

Neodpovídá-li kvalita pšenice krmné při dodávkách základním hodnotám, provádí se hmotnostní srážky:
· za každé započaté 0,5 % vlhkosti nad základni hodnoty, počÍnaje vlhkostí 14,1%, se sráží 0,6% ze zjištěné

skutečné hmotnosti
· za každé započaté 1,0% nečistot nad základni hodnoty, se sráží 1,0 % z hmotnosti
0 za každé započaté 1,5% zlomků zrn nad základni hodnotu, se sráží 1,0 % z hmotnosti

IČO: 45148210
DIČ: CZ45148210 revize 2020
ID datové schránky: 6h6g7cp
Zapsáno v OR vedeném Městským :soudem v Praze. odd. B. vložka 1547

wvrw.zznpolabi.cz

Komerční banka, as., 602191/0100
Str. 7/ 17



Zz '""
PoIab6,

ZZN Polabí, a.s.
K Vinici 1304, Kolín V, 280 02 Kolín

Cenové srážky a náhrady:
· za svízel se sráŽí od hodnoty 0,6% 1,0% - 200,- KČ/t, od hodnoty 1,1% - 5,0 % - 500,- KČ/t
· náhrada za sušeni - za každé započaté 1,0 % vlhkosti nad 15,0 y,, počínaje vlhkostí 15,1% se sráží 65,-

KČ/t

· náhrada za čištěni - 65,- KČ/t za každá započatá 3,0 % neČistot překračujÍcÍ základni hodnoty

ječmen krmný:

Smluvní cena ječmene krmného odpovídá dohodnuté základní kvalitě:

Parametry: MJ Základni LimitnÍ
hodnoty hodnoty

vlhkost % 14 20
Objemová hmotnost kg/hl 63 62
Příměsi celkem: % 5 15

z toho zrna jiná než zrna základního druhu % O 3
z toho zrna porostlá y, O 2
z toho zlomky zrn % 1 10

Nečistoty celkem: % 1 10
z toho škodlivé % O 0,3
z toho semena svízele % 0,5 5
z toho anorganické nečistoty % O 2

Ostatní parametry - bez cizích pachů, škůdců a pKsní

NeodpovIdá-li kvalita ječmene krmného při dodávkách základním hodnotám, provádí se:
Hmotnostní srážky:

· za každé započaté 0,5 % vlhkosti nad základnihodnoty, počInaje vlhkostí 14,1%, se sráží 0,6% ze zjištěné
skutečné hmotnosti

· za každé započaté 1,0% nečistot nad základni hodnoty, se sráží 1,0 % z hmotnosti
· za kaŽdé započaté 1,0% zlomků zrn nad základni hodnoty, se sráží 1,0 % z hmotnosti

Cenové srážky a náhrady:
· za svízel se sráží od hodnoty 0,6% - 1,0% - 200,- KČ/t, od hodnoty 1,1% - 5,0 % - 500,- KČ/t
· náhrada za sušení- za každé započaté 1,0 % vlhkosti nad 15,0 %, počínaje vlhkostI15,1% se sráží

65,"KČ/t

· náhrada za čištění - 65,- KČ/t za každá započatá 3,0 % nečistot překračujÍcÍ základni hodnoty

Žito potravinářské:

Smluvní cena potravinářského žita odpovídá dohodnuté základni kvalitě:

Základni LimitníParametry: MJ
hodnoty hodnoty

Vlhkost % 14 18
Objemová hmotnost kg/hl 72 71
Příměsi celkem: % 2 10

z toho zrna jiná než zrna základního druhu % O 3
z toho zrna porostlá % O 2
z toho zlomky zrn % 0,5 5

Nečistoty celkem: % 0,5 10
z toho škodlivé % O 0,3
z toho semena svízele % 0,5 5

Číslo poklesu sec. 120 150
Ostatní parametry - bez cizích pachů, škůdců a plísni

IČO: 45148210
DIČ: CZ45148210 ruvize 2020
id datové schránky: 6h6g7cp
Zapsáno v OR vedeném Městským soudem v Praze. odd. B. vložka )547

www.zznpolabi.cz

Komerční banka a.s., 602 19 1/0100
Str. 8/17



ZZN Polabí, a.s.
K Vinici 1304. Kolín V. 280 02 Kolín

Překročí-li dodávky žita potravinářského výše uvedené limitní hodnoty, bude nakupováno jako žito krmné
dle niže uvedených hodnot:

Parametry: MJ Základni Limitní
hodnoty hodnoty

Vlhkost % 14 18
Příměsi celkem: % 5 15

z toho zrna jiná než zrna základního druhu % O 3
z toho zrna porostlá % O 2
z toho zlomky zrn % 1 10

Nečistoty celkem: % 1 10
z toho škodlivé % o 0,3
z toho semena svízele % 0,5 5

Ostatní parametry - bez cizích pachů, škůdců a pHsní

Neodpovídá-li kvalita žita při dodávkách základním hodnotám, provádí se:
Hmotnostní srážky:

· Za každé započaté 0,5 % vlhkosti nad základni hodnotý, počÍnaje vlhkostí 14,1 %, se sráží 0,6 % ze
zjištěné skutečné hmotnosti

· Za každé započaté 1,0% nečistot nad základni hodnoty, se sráží 1,0 % z hmotnosti
· Za každé započaté 1,0% zlomků zrn nad základní hodnoty, se sráží 1,0 % z hmotnosti

Cenové srážky a náhrady:
· za svízel se sráží od hodnoty 0,6-1,0% - 200,- KČ/t , od hodnoty 1,1-5,0 % - 500,- KČ/t
· náhrady za sušeni - za každé započaté 1,0 % vlhkosti nad 15,0 %, počínaje vlhkosti 15,1% se účtuje

65,0KČ/t
· náhrada za čištěni - účtuje se 65,- KČ/t za každá započatá 3,0 % nečistot překračujÍcÍ základni

hodnoty

Krmné obilovin'y (oves, tritikale) a luštěniny (hrách, lupina bílá):

Na plnění této smlouvy jsou přejímány obiloviny a luŠtěniny v Čisté hmotnosti a v kvalitě odpovidajicÍ pouŽité
technologii sklizně, které jsou urČeny k úpravě na kvalitu přípustnou k dalšímu užiti a budou odpovídat alespoň
těmto limitním hodnotám kvality:

Smluvní cena krmných obilovin a luštěnin odpovídá dohodnuté základni kvalitě:

Parametry: MJ Základni . .Lmitni hodnoty
hodnoty

Vlhkost % 14 20
Objemová hmotnost-Triticale kg/hl 69 68
Příměsi celkem: % 5 15

z toho zrna jiná než zrna základního druhu % O 3
z toho zrna porostlá % O 2
z toho zlomh zrn % l 10

Nečistoty celkem: % 1 10
z toho škodlivé % O 0,3
z toho semena svízele % 0,5 5
z toho anorganické nečistoty % O 2

Ostatní parametry - bez cizích pachů, škůdců a pIimi

NeodpovÍdá-|i kvalita krmných obilovin a luštěnin při dodávkách základním hodnotám, provádí se:
Hmotnostní srážky:

· za každé započaté 0,5 % vlhkosti nad základní hodnoty, počínaje vlhkosti 14,1%, se sráži0,6 % ze zjištěné
skutečné hmotnosti

IČO: 45148210
DIČ: CZ45148210 revize 2020
ID datové schránky: 6h6g7cp
Zapšáno v OR vedeném Městským 3oud¢ll) v Praze. odd. b. vložka 1547

www.zznpolabi.cz

Komerční banka. as.. 602191/0100
Str. 9 l 17



Zz
Pola

ZZN Polabí, a.s.
K Vinici 1304, Kolín V, 280 02 Kolín

· za každé započaté 1,0% nečistot nad základní hodnoty, se sráží 1,0 % z hmotnosti
· za každé započaté 1,0% zlomků zrn nad základni hodnoty, se sráží 1,0 % z hmotnosti

Cenové srážky a náhrady:
· za svízel se sráží od hodnoty 0,6% - 1,0% - 200,- KČ/t , od hodnoty 1,1% - 5,0 % - 500,- KČ/t
· náhrada za sušení- za každé započaté 1,0 % vlhkosti nad 15,0 %, počínaje vlhkostí 15,1% se účtuje 65,-

KČ/t
· náhrada za čištění - účtuje se 65,- KČ/t za každá započatá 3,0 % nečistot překračujÍcÍ základní hodnoty

ječmen sladovnický:

Za sladovnický ječmen se podle této smlouvy považuje ječmen jarní, spIňujÍcÍ při dodávce požadavky niže
uvedené pro obchodovatelnou kvalitu. Jednotlivé odrůdy budou při dodávce řádně deklarovány. .

Smluvní cena sladovnického ječmene odpovídá dohodnuté základní kvalitě:

Základní . .Parametry: MJ Lwnitni hodnoty
hodnoty

Barva zrna světle Žlutá

plucha zrna jemná, jemně vrásčitá

Vlhkost % 14 15
Podíl zrna nad sÍtem 2,5 * 20 mm % 90 87

Zrnové příměsi sladařsky nevyužitelné % 1 4

Zrnové příměsi částečně sladařsky využitelné % 2 5

Neodstranitelná příměs % 1 1
Klíčivost % 98 96
Energie klíčeni y, 97 95
Propad pod sÍtem 2,5 * 20 mm y, 3 7
Obsah N látek v sušině /N*6,25/

al nejméně % 10 10
b/ nejvýše % 11,5 12

Ostatní parametry- bez cizích pachů, škůdců a plisni

NeodpovIdá-li kvalita ječmene sladovnického při dodávkách základním hodnotám, provádí se:
Hmotnostní srážky:

· za každé započaté 0,5 % vlhkosti nad základní hodnotu, počínaje vlhkostí 14,1%, se sráŽí 0,6% ze zjištěné
skutečné hmotnosti

· za každé započaté 1,0% propadu nad základní hodnotu, se 5ráŽÍ1,0 % z hmotnosti
Cenové srážky a náhrady:

· náhrada za čištěni - 65,- KČ/t za každá započatá 3,0 % překračujíci základni hodnoty propadu zrn pod
sÍtem.

Slunečnice:
Smluvní cena slunečnice odpovídá dohodnuté základní kvalitě:

mj Základni LimitníParametry' hodnoty hodnoty

Vlhkost % 8 25
Semena porostlá a mechanicky poškozená % 1 15
Nečistoty celkem: % 1 20

z toho semena svízele % 0,5 5
Tuky % 44 42
volné mastné kyseliny (VMK) % 2 5
Ostatní parametry: bez cizích pachů, škůdců a pKsní

IČO: 45148210
DIČ: CZ45148210 revize 2(/2(/
ID datové schránky: 6h6g7cp
l.apsánô v OR vedeném Měctckým čoudem v Pm7c. odd. FI. vložka l 547

www.zznpolabi.cz

Komerční banka, a.s., 602 19l/OlOO
Str. 10/17



"Z
Polab6,

ZZN Polabí, a.s.
K Vinici 1304, Kolín V, 280 02 Kolin

Neodpovidá-li kvalita slunečnice při dodávkách základním hodnotám, provádí se:
Hmotnostní srážky:

· za každé započaté 0,5% vlhkosti nad základni hodnoty, počInaje vlhkosti 8,1%, se sráží 0,6% ze zjištěné
skutečné hmotnosti

· za každé započaté 1,0% nečistot nad základni hodnoty, se sráží 1,0% z hmotnosti
· za každé započaté 1,0% semen porostlých a mechanicky poškozených nad základni hodnoty, se sráží

1,0% z hmotnosti

Cenové srážky a náhrady:
· srážka olejnatosti 50,- KČ/t za každé započaté 0,5% pod 44,0% tuku
· za svízel se sráŽí od hodnoty 0,6% - 1,0% - 200,- KČ/t . od hodnoty 1,1% - 5,0 % - 500,- KČ/t
· náhrada za sušení - za každé započaté procento nad 9,0%, počínaje vlhkostí 9,1%, se účtuje 65,- KČ/t
· náhrada za čištěni - účtuje se 65,- KČ/t za každá započatá 3,0 % nečistot překračujÍcÍ základni hodnoty
· srážky za VMK: od hodnoty 2,1% - 3,0% - srážka 300,- KČ z ceny

od hodnoty 3,1% - 4,0% - srážka 500,- KČ z ceny
od hodnoty 4,1% - 5,0% -srážka 700,- kč z ceny

Kukuřice zrno:

Smluvní cena kukuřice odpovídá dohodnuté základní kvalitě:
Základni Limitní

parametry: MJ hodnoty hodnoty

Vlhkost % 14 40
Příměsi celkem: % 5 15

z toho zrna porostlá % 5 10
z toho zlomky zrn % O S

Nečistoty celkem: % 1 15
z toho semena svízele % 0,5 5
z toho anorganické nečistoty % O 0,5
z toho naplesnivělé % O 0,2

Škrob ve 100% sušině % 68 65
Ostatní parametry - bez cizích pachů, škůdců a pKsni

NeodpovIdá-li kvalita kukuřice při dodávkách základním hodnotám, provádí se:
Hmotnostní srážky:

· za každé započaté 0,5% vlhkosti nad základní hodnotý, počÍnaje vlhkosti 14,1%, se sráží 0,6% ze
zjištěné skutečné hmotnosti

· Za každé započaté 1,0% nečistot nad 2ák|adní hodnoty se sráŽí 1,0 % z hmotnosti
· Za každé započaté 1,0% zlomků nad základní hodnoty se sráží 1,0 % z hmotnosti

Cenové srážky a náhrady:
· náhrada za sušení- za každé započaté procento nad 15,0 %, počInaje vlhkostí 15,1%, se účtuje

55,- KČ/t
· náhrada za čištění - účtuje se 65,- KČ/t za každá započatá 3,0 % nečistot překračující základni hodnoty
· za svízel se z ceny sráží od hodnoty 0,6%- 1,0% - 200,- KČ/t , od hodnoty 1,1% - 5,0 % - 500,- KČ/t

IČO: 45148210
DIČ: CZ45148210 revize 2020
ID datové schránky: 6h6g7cp
Zapsáno v OR vedeném Městským soudem v Praze. odd. B. vložka 1547

www.zznpolabi.cz

Komerční banka, a-s., 602191/0lO0
Str. ll /17



ZŽ ZZN Polabí, a.s.
K Vinici 1304, Kolín V, 280 02 Kolín

Semeno sóji:

Smluvní cena sóji odpovídá dohodnuté zák adni kvalitě:
Základni LimitníParametry: MJ hodnoty hodnoty

Vlhkost % 13 20
Tuk % 19 17
Příměsi celkem: % 5 15

z toho zrna jiná než zrna základního druhu % O 3
z toho zrna porostlá % O 2
z toho zlomky zrn % 1 10

Nečistoty celkem: % 1 10
z toho škodlivé % O 0,3
z toho semena svízele % 0,5 5
z toho anorganické nečistoty % O 2

Ostatniparametry- bez cizích pachů, škůdců a pĹÍsnÍ

Neodpovídá-li kvalita sóji při dodávkách základním hodnotám, provádí se:
Hmotnostní srážky:

· za každé započaté 0,5 % vlhkosti nad základnIhodnoty, počínaje vlhkostí 12,1%, se sráži0,6 % ze zjištěné
skutečné hmotnosti

· za každé započaté 1,0% nečistot nad základní hodnoty, se sráží 1,0 % z hmotnosti
· za každé započaté 1,0% zlomků zrn nad základni hodnoty, se sráži1,0 % z hmotnosti

Cenové srážky a náhrady:
· za svízel se sráŽí od hodnoty 0,6% - 1,0% - 200,- KČ/t , od hodnoty 1,1% - 5,0 % - 500,- KČ/t
· náhrada za sušeni - za každé započaté 1,0 % vlhkosti nad 13,0 %, počÍnaje vlhkosti 13,1% se účtuje 65,-

KČ/t
· náhrada za čištěni - účtuje se 65,- KČ/t za každá započatá 3,0 % nečistot překračujÍcÍ základní hodnoty

KUPNĹCENA

1.

2.

3.

Smluvní strany se dohodly na způsobu dodatečného určení kupní ceny, a to tak, že kupní cena bude
stanovena na základě ke dni dodáni zboží aktuálně platného nákupního ceníku vydaného kupujÍcÍm.
Ceník bude k dispozici v sIdle kupujicIho, jakož i v každém jeho nákupním skladu.

Kupní cena může být dále upravena v návaznosti na kvahtativni parametry uvedené v bodě 3, článku ||,
oddíle B této smlouvy, a to formou srážek z kupní ceny.

Daň z přidané hodnoty bude účtována a odváděna ve výši a způsobem stanoveným platným obecně
závazným právním předpisem. Obě smluvní strany prohlašují, že je jim platná právni úprava účtováni
a odváděnidaně z přidané hodnoty známa a zavazují se v této souvislosti postupovat v souladu s obecně
závaznými právními předpisy. Obě smluvní strany dále vzájemně prohlašujI a potvrzuji, že jsou
v ekonomicky dobré kondici, nejsou osobami, proti nímž by bylo vedeno exekuční nebo insolvenčni
řízenI, nevedou žádný spor, v němŽ by neúspěch vedl k závazku, jehož splněni by bylo nemožné nebo
by hospodářsky přIslušnou smluvní stanu destabilizovalo, ani nejsou osobami osobou ohroženými
vstupem do insolvenčnIho řízení a řádně a včas plní veškeré své splatné závazky.
Obě smluvní strany dále vzájemně prohlašujI a potvrzují, že proti nim není vedeno řízeni o zápis do
evidence nespolehlivých plátců daně a nebyly prohlášený nespolehlivým plátcem daně.

IČO: 45148210
DIČ: CZ45148210 revize 2020
ID datové schránky: 6h6g7cp
Zapsáno v OR vedenán Městským soudem v Praze. odd. b. vložka 1547

www.zznpolabi.cz

Komerční banka. a.s.. 6()2 )9 )/()1(M)
Str. 12/17



ZZN Polabí, a.s.
K Vinici 1304, Kolín V, 280 02 Kolin

IV.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Kupní cenu dodaného zboží zaplatí kupujÍcÍ prodávajichnu na základě faktury - daňového dokladu
vystaveného prodávajíchn na podkladě kupujÍcÍm potvrzených dodacích listů nebo vážních listů,
s úpravami provedenými na základě laboratornIch listů, a to s termínem splatnosti 60 dnů ode dne
doručeni daňového dokladu kupujÍcÍmu. V případě kupní ceny za dodávky semene řepky Činí sjednaná
splatnost 30 dnů ode dne doručeni faktury- daňového dokladu kupujÍcÍmu.

2. Bude-li mít kupujÍcÍ vůči prodávajídmu v době splatnosti daňového dokladu uvedeného v předchozím
odstavci svou splatnou pohledávku z titulu dodávek uskutečněných vůči prodávajicňmu (např. z titulu
dodávek agrochemikáliI, hnojiv a osiv či jiného zboží, nebo z titulu služeb poskytnutých prodávajicknu
v souvislosti s ošetřením dodaných zemědělských komodit za účelem dosaženi sjednaných kvalitativních
parametrů), sjednávají smluvní strany do výše těchto vzájemně se kryjIcIch pohledávek a jejich
přjs|ušenstvÍ způsob provedeni úhrady kupní ceny započtením těchto nároků kupujÍcIho oproti nároku
prodávajIciho na úhradu kupní ceny. KupujÍcÍ provede zápočet ke dni splatnosti daňového dokladu
uvedeného v předchozím odstavci a prodávajicknu o provedeném zápočtu zašle doklad.

3. Pro případ opožděné úhrady kupní ceny kupujÍcÍm je prodávajÍcÍ oprávněn úČtovat úrok z prodlení
z dlužné částky ve výši stanovené právním předpisem.

V.

NÁHRADY ZA SUŠENÍ A ČIŠTĚNÍ

1. prodávajÍcÍ je oprávněn vyuŽit až do výše plného objemu dodávaného zboží služeb sušeni a/nebo Čištění
poskytovaných kupujÍcÍm. Smluvní strany pro případ, že prodávajÍcÍ uplatni požadavek na poskytnutí některé
z těchto služeb, sjednávají náhrady za jednotlivé sluŽby dle oddílu B, Článku If odstavce 3.

2. Smluvní strany ujednaly, že náhrady za sušení a ČiŠtění budou prodávajíchnu fakturovány samostatnými
fakturami - daňovými doklady vystavenými kupujÍcÍm s termínem splatnosti 30 dnů ode dne jejich vystavení.

3. Smluvní strany sjednávají, že stanovené náhrady za sušení a ČiŠtění podle odst. 1 tohoto článku mohou být
během kalendářnIho roku kupujÍcÍm jednostranně měněny v návaznosti na podstatné změny vnějších vlivů
na tyto činnosti (ceny elektrické energie, topných olejů, pohonných hmot, apod.).

VI.

NÁHRADY ZA SKLADOVÁNÍ
Pokud se prodávajÍcÍ a kupujÍcÍ dohodnou na skladováni zboží prodávajÍcÍho ve skladovacích prostorách
kupujÍcÍho před vlastním dodáním zboží (před převodem vlastnického práva ke zboží na kupujÍcÍho), náleží,
pokud se prodávajÍcÍ a kupujÍcÍ nedohodnou jinak, kupujIcÍmu skladné ve výši 25 KČ/ t /měsíc (cena bez DPH).
objem skladovaného zboží v kalendářním měsíci v tunách bude stanoven podle vzorce: (počáteční zásoba
v měsíci + koncová zásoba v měsíci) l 2.

K takto stanovenému skladnému bude účtována daň z přidané hodnoty v sazbě, stanovené právním předpisem.
K fakturaci skladného dojde vŽdy za každý uplynulý kalendářní měsíc skladováni, a to po uplynutí přislušného
ka|endářniho měsíce.

Pokud prodávajÍcÍ kupujíchnu skladované zboží z jakéhokoli důvodu nedodá (nepřevede vlastnické právo ke
zboží), je kupujÍcÍ oprávněn účtovat vedle skladného též manipulačnI poplatky ve výši 70,-- KČ/t za naskladněni
(příjem zboží na sklad) a ve výši 70,-- KČ/t za vyskladněni (výdej zboží ze skladu). k takto stanoveným poplatkům
bude úČtována daň z přidané hodnoty v sazbě, stanovené právním předpisem.

IČO: 45148210
DIČ: CZ45148210 revize 2020
ID datové schránky: 6h6g7cp
Zapsáno v OR vedeném Mčstským soudem v Praze, odd. B. vložka 1547

www.zznpolabi.cz

Komerční banka, a.s., 602191/0W)
Str. 13 l 17



zzů

F'oOabí,

ZZN Polabí, a.s.
K Vinici 1304, Kolín V, 280 02 Kolin

K vyúČtováni těchto manipulaČních poplatků dojde po výdeji zboží ze skladu kupujiciho.

VII.
MÍSTO A ZPŮSOB DODÁNÍ ZBOŽÍ

1. prodávajÍcÍ je povinen dodat zboží do kupujícňn určeného místa ve střediscích ZZN Polabí, a.s. (místo
dodání), a to po předchozí dohodě s vedoucím příslušného střediska nebo skladu. Místa uvedená v tomto
odstavci jsou misty dodání.

Místo dodáni a kontakt: silo Mělník, Kokořínská 2981, tel. Ondřej Vaculík 725530246

2. Doprava zboží do místa dodání je věci a nákladem prodávajÍcÍho a musí být avizována vedoucímu střediska,
ve kterém je plněni dohodnuto. V případě, že prodávajÍcÍ bude mít zájem na smluvním základě zajistit za
úplatu dopravu zboží do místa dodání prostřednictvím vozidel kupujÍcÍho, musí prodávajÍcÍ tuto službu u
kupujÍcÍho objednat nejpozději do 30.4.2020.

3. Při dodání je prodávajÍcÍ povinen v prvotních dokladech uvádět odrůdu, ze které byla partie vypěstována.

VIII.
DOBA PLNĚNÍ A PŘECHOD VLASTNICTVÍ

1. prodávající dodá kupujÍcÍmu zboží v dohodnutém množství nejpozději do 31.12.2020.
2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujÍcÍho převzetím zboží od prodávajÍcÍho nebo od prodávajicim

určeného dopravce, který bude pro prodávajÍcÍho zajišťovat přepravu zboží do místa dodáni.

IX.
PROVĚŘOVÁNÍ MNOŽSTVÍ A KVALITY

1. Místem prověřováni je místo dodání. prodávajÍcÍ je povinen zúčastnit se předání zboží kupujÍcÍmu, vážení
zboží, odběru vzorku a vzájemného odsouhlaseni provedeného rozboru.

2. Při prověřováni nakupovaného zboží se vychází ze smluvních podmínek kvality dle oddílu B, článku ll.
odstavce 3 této smlouvy a postupuje se podle pracovních postupů, které jsou vypracováný kupujíchn
s přihlédnutím k platným ČSN.

3. Zdravotní závadnost dodaného zboží se považuje vždy za podstatné porušení smlouvy.

4. Dodávka, která svou kvalitou při převzetí zboží zjevně neodpovídá kvalitativnIm požadavkům dle oddílu B,
článku ||. odstavce 3 této smlouvy, může být odmítnuta již při předávání za současného odběru kontro|ního
vzorku.

5. Smluvní strany sjednávají, že odebraný kontrolnIvzorek o hmotnosti minimálně 1 kg se uschová u kupujÍcÍho
do doby, než budou na základě výsledku rozboru provedeného kupujícňn za podmínek uvedených v odstavci
2. tohoto Článku smluvními stranami vzájemně odsouhlaseny parametry pro fakturaci. V případě, že se
prodávájÍcÍ nezúčastnil odsouh|asenj provedeného rozboru, zaniká jeho právo výsledek rozboru rozporovat.
Kontrolní vzorek bude kupujÍcÍm zlikvidován po odsouhlaseni parametrů pro fakturaci.

IČO: 45148210
DIČ: CZ45148210 revize 2020
ID datové schránky: 6hfŇ7cp
Zapsáno v OR vedeném Městským soudem v Praze. odd. B. vložka 1547

www.zznpolabi.cz

Komerční banka, a.s.. 602 19l/OlOO
Str. 14 l' 17



ZZH
Polab6,

ZZN Polabí, a.s.
K Vinici 1304, Kolín V, 280 02 Kolín

X.
SMLUVNÍ POKUTA

Pro případ, že prodávajÍcÍ nesplní svůj závazek dodat kupujicimu zboží podle této smlouvy, smluvní strany
ujednaly, že v takovém případě je prodávající povinen zaplatit kupujichnu smluvní pokutu ve výši rovnajÍcÍ se
vícenákladům kupujÍcÍho spojeným s náhradním zajištěním plnění od jiného prodávajÍcÍho (dodavatele) v tržní
hodnotě v daném období. Tímto ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo kupujÍcÍho na náhradu vzniklé
škody.

XI.
DALŠÍ UJEDNÁNÍ

1. prodávajÍcÍ odpovídá za to, že k výrobě bylo použito povolených a registrovaných odrůd, povolených a
registrovaných prostředků na ochranu rostlin a že těmito přípravky bylo provedeno ošetřeni v souladu
s návodem k jejich použiti. Odpovídá také za to, že dodávané rostlinné produkty splňují požadavky na
správnou výrobní praxi (GMP+) a jsou vyrobeny v souladu s platnými zákony (o hnojivech, pomocných
půdních látkách, pomocných rostlinných přIpravcich a substrátech, zkoušení zemědělských půd a
stanovených max. přípustných množství reziduí pesticidů v potravinových surovinách, atd., a nejedná se o
geneticky modifikovaný organismus.

2. prodávajÍcÍ zajistí, aby jim sjednaní přepravci dodržovali dopravně provozní řád v jednotlivých areálech
místa plněni s tím, že přepravci budou dbát pokynů odpovědných zaměstnanců přísluŠné organizaČní
jednotky.

3. prodávajÍcÍ je povinen dbát seznamu věci zakázaných k přepravě podle GMP+ a podle požadavků správné
obchodní praxe (GTP) a musí být schopen poskytnout kupujíchnu záznamy o třech předchozích nákladech
přepravovaných na konkrétním dopravním prostředku.

4. V souladu se Směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2009/28/ES z 23. 4. 2009 o podpoře využívání
energie z obnovitelných zdrojů, ve znění Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2015/1513 ze dne
9.9.2015 a vI. nář. č. 351/2012 Sb., o kritériích udržitelnosti biopaliv, předá prodávající na poŽádání
kupujÍcÍmu vlastni prohlášení zemědělských podniků v EU k dodržování požadavků lSCC EU (tzv. prohlášeni
PI ,,udržitelné" komodity lSCC EU, resp. též Certifikát ISCC EU, pokud je pro prodávajicIho předepsán). Na
požádáni kupujÍcÍho umožní prodávajÍcÍ vykonat návštěvu auditora kupujícího, která je podmínkou
certifikace ISCC EU a která je zaměřena na dodrŽování správné výrobní praxe a Cross Compliance -
dodržováni shody.

C) Společná a závěrečná ustanoveni

1.Tato Rámcová smlouva o prodeji osiv, hnojiv, agrochemikáliI, pohonných hmot a dalšího sortimentu pro rok
2020 a rámcová smlouva o prodeji zemědělských komodit ze sklizně roku 2020 nabývá platnosti a účinnosti
okamžikem jejího podpisu.

2.Smluvní strany tímto shodně proh|ašujÍ, že skutečnosti uvedené v těchto rámcových smlouvách a z těchto
rámcových smluv vyp|ývajÍcÍ jsou ve smyslu ustanoveni § 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
předmětem obchodního tajemství. Sděleni či zpřistupněnÍ těchto informaci třetím osobám je možné pouze s
výslovným písemným souhlasem druhé smluvní strany, s výjimkou případů, kdy k tomu bude příslušná smluvní
strana povinna podle obecně závazných právních předpisů. Smluvní strany se výslovně zavazují, že budou tato
obchodní tajemstvi zachovávat a chránit s nejvyšší moŽnou odbornou péČi. Tento závazek smluvních stran není
skončením platnosti a účinnosti této smlouvy dotčen.

IČO: 45148210
DIČ: CZ45148210 revize 2020
ID datové schránky: 6h6g7cp
Zapsáno v OR vedeném Mčstským soudem v Praze. odd. B. vložka \547

www.zznpolabi.cz

Komerční banka, a.s., 602 19 1/0100
Str. 15/17



Zz
PoImb6,

ZZN Polabí, a.s.
K Vinici 1304, Kolín V, 280 02 Kolin

3.Smluvní partner ZZN Polabí, a.s. bere na vědomi, Že poučení o zpracováni osobních údajů pro smluvní partnery
ZZN Polabí, a.s., které shrnuje zejména základni zásady zpracováni, přehledy typů údajů a jejich zdroje, účely
zpracováni osobních údajů, právni základ zpracování, poučeni o právu na námitku, informaci o době, po níž
budou údaje zpracovány, poučení o možnosti aktualizovat údaje, informaci o obchodních sděleních, informaci
o průběhu zpracováni a jeho důsledcích, informaci o rodném čísle, informaci o předávání osobních údajů jiným
osobám a do ciziny, dále seznámenís riziky a doporučenými postupy při ochraně osobních údajů, jakož i poučeni
o právech subjektu osobních údajů, je smluvnímu partnerovi ZZN Polabí, as. k dispozici na internetových
stránkách www.zznpolabi.cz v sekci ,,důležité informace".

4.Práva a povinnosti smluvních stran touto Rámcovou smlouvou o prodeji osiv, hnojiv, agrochemikáliI,
pohonných hmot a dalšího sortimentu pro rok 2020 a rámcovou smlouvou o prodeji zemědělských komodit ze
sklizně roku 2020 výslovně neupravená se řídi právem České republiky, zejména přislušnými ustanoveními zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Aplikace Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zbožize dne 11. dubna
1980 a norem mezinárodního soukromého práva je vyloučena.

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že vylučuji na úpravu svých vztahů podle těchto rámcových smluv a podle
kupních smluv na základě těchto rámcových smluv vzniklých použití ustanovení § 1799 občanského zákoníku a
ustanoveni § 1800 občanského zákoníku upravujIcich uzavÍráni smlouvy adhezním způsobem.

6. Tato Rámcová smlouva o prodeji osiv, hnojiv, agrochemikálii, pohonných hmot a dalšího sortimentu rok 2020
a rámcová smlouva o prodeji zemědělských komodit ze sklizně roku 2020 je vyhotovena ve dvou exemplářích
platnosti originálu a po jejím podpisu každá ze smluvních stran přebírá jedno její vyhotovení.

7.Tato Rámcová smlouva o prodeji osiv, hnojiv, agrochemikálii, pohonných hmot a dalšího sortimentu pro rok
2020 a rámcová smlouva o prodeji zemědělských komodit ze sklizně roku 2020 může být měněna pouze
písemnými dodatky potvrzenými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany vylučují u změn této Rámcové
smlouvy o prodeji osiv, hnojiv, agrochemikáHI, pohonných hmot a dalšího sortimentu rok 2020 a rámcové
smlouvy o prodeji zemědělských komodit ze sklizně roku 2020 přijeti nabídky s doplňkem či odchylkou a trvají
na dosaženi úplné shody o celém obsahu písemného dodatku k této smlouvě a o jeho náležitostech.

8.Pro případ, že je smluvní strana, která je kupujÍcÍm podle oddIlu A. této smlouvy a zároveň prodávajíckn podle
oddílu B. této Rámcové smlouvy o prodeji osiv, hnojiv, agrochemiká|iÍ, pohonných hmot a dalšího sortimentu
pro rok 2020 a rámcové smlouvy o prodeji zemědělských komodit ze sklizně roku 2020, osobou uvedenou
v ustanoveni § 2 odst. 1 zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákona o registru smluv), a je tedy dána zákonná povinnost
uveřejňovat tímto subjektem uzavřené smlouvy v registru smluv, sjednávaji smluvní strany, že tuto smlouvu
včetně všech jejich případných změn a dodatků, jakož í včetně z této smlouvy vyp|ývajÍcÍch realizačních kupních
smluv, zveřejni za podmínek uvedených v citovaném zákoně v registru smluv řádně a včas smluvní strana, která
je kupujÍcÍm podle oddílu A. této smlouvy a zároveň prodávajíchn podle oddílu B. této smlouvy. V případě, že tato
smluvní strana svou povinnost poruŠí a tato smlouva nebo kterákoli realizačni kupní smlouva se stane z důvodu
jejího neuveřejnění v registru smluv neplatnou, odpovídá druhé smluvní straně, to je společnosti UN Polabí,
as., za škodu vzniklou nep|atnostítéto smlouvy a/nebo neplatnosti kterékoli navazujÍcÍ realimčni kupní smlouvy.
SmluvnI strany se pro případ takto vzniklé neplatnosti zavazují řešit vzniklou situaci uzavřením dohody o
narovnáni. Bližší podmínky uveřejněni této smlouvy ve smyslu zákona Č. 340/2015 Sb. se sjednávají v doložce,
která je nedílnou součástí této smlouvy. Toto ustanoveni smlouvy se nepoužije, pokud smluvní partner ZZN
Polabí, a.s. není osobou uvedenou v § 2 odst. 1 zákona číslo 340/2015 sb.

IČO: 45148210
DIČ: CZ45148210 revize 2(/2/)
ID datové schránky: 6h6g7cp
Zapsáno v OR vedeném Mčstským soudem v Pruc. odd, B, vložka 1547

www.zznpolabi.cz

Komerční bank% a.s., 602 l91/Ol®
Str. 16/17



Im

|'1|'|1|

Z N ZZN Polabí, a.s.
K Vinici 1304, Kolin V, 280 02 Kolín

9.Obě smluvní strany prohlašuji, že se s obsahem této Rámcové smlouvy o prodeji osiv, hnojiv, agrochemikálii,
pohonných hmot a dalšího sortimentu pro rok 2020 a rámcové smlouvy o prodeji zemědělských komodit ze
sklizně roku 2020 řádně seznámily, souhlasí s ním a na důkaz toho obě smluvní strany prostřednictvím svých
zástupců k této smlouvě připojuji své podpisy.

V KoIině dne 29.1.2020

""°'"7,L
Ing. Václav Civín
předseda představenstva

Ing. josef Kaluha
člen představenstva

/A,

,l

ZZN Polabí, 8.9.
K Vinkl 1304, Kolín V, 280 02 Kolín
IČO: 4$148210, DIČ: CZ45148210

t»ps. v OR u Měst. soudu v Prue odd. B, vI. 1547
(101)

Ško|ni statek Středočeského kraje
Hlavni 169, 250 89 Lázně Toušeň
lČ: 72081368, DIČ: CZ 72081368

STŘEDISKO MĚLNÍK @
DoNovského 1777 276 01 Méln|'k

Zpracoval(a):

IČO: 45148210
DIČ: CZ45148210 revize 2020
ID datové schránky: 6h6g7cp
Zapsáno v OR vedeném Mčstským soudem v Praze. odd. B, vložka )547

www.zznpolabi.cz

Komerční banka, a.s., 602 191/0100
Str. 17/17






